3. Arch. m i m . de Gérone, M a t i . de Ac. — Pièce jus t i f ica t ive 
no 31. 

4. Valence, Arch, mun., Letres, X X V I I (ler j u i n et suiv.). 
5. Diet, del Cons, I I , 005. 
6. Arch, de la Cor. de Arag. , Diet, de la Dep., tr. 1470, diluns 

a . x x i i i j . de agost l/i72. 
7. Arch, de la Cor. de Arag., Diel . de la Dep., tr. 1470, ditnecrcs 

a . x x v j . de agost (1472), et Fi ta , p. 53. Of. lettre du M l a r d de Calabre 
au pape, ci-dessous, p. 332, note 2. Sur lo rôle de Borgia, vo i r les 
notes de Fita, p 60. I I faut se rappeler que io futur Alexandre V I 
a é t é , par excellence, un client et une c réa ture de la raaiaon 
d 'Aragon. 

8. I t était officiellement envoyé en Espagne pour négocier Toctroi 
d'un subside en vue de l 'élernel projet de croisade. 
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devant la porte Sant-Antlioni : les habitants refusent d'en-
tendre ses propositions'. Quelqucs jours aprés, dans une 
sortie, le prélat et ses bagages sont enleves par les Barcelo-
nais et I'intervention du lieutenant general angevin est 
nécessaire pour assurer le respect de sa personne et de ses 
biens2. 

1. Arch , de In Cor. de Arag., DieL, loc. cit. 
2. Arch, tie la *'ov. de Arag., In l rusos , no '18, f" l?7!, lettre du 

bíUard de Calabre au pape : * Sanclissime et beatissime pater. Post 
humilem filit comen da tionem et pedum oscula beatorum. Ne aures 
Veslre Sanctilatis al i is quam veritate offendantur, ex i i s que in reve-
rendum tarn in c i le r ior i quam in u l te r ior i Hyspania legatum ejusdem 
Sanctitatis ac sacrosancto romane Ecclesie vice-cancellarium, nuper 
hie gesta sunt, h i is meis l i t ler is Vestre Sanctitati brevius docere 
statui. 

« Superior i bus diebus, ipse legatus nd castra i l lustr issimi regis 
Joannis, quibus hec civitas tanta inhumanitate din obsessa est, cum 
venisset eo consilio, ut edoctus sum, ut eivitatcm Barchinonam 
introiret , ad eandem reverendum episcopum Assisiensem misi t , 
quern ego civitasque ipsaintromittere nolumus : qu in potius, nomine 
meo ipsiusque civi tat is , dictum fui t ne iterum rediret ad muros. 
Dein4o n i l verilus, idem episcopus ad eandem i terum reditus c iv i -
tatem ipse et sui, i n manus eorum peditum equitumque, qui pro 
statu serenissimi doin in i regis stipendiati beltum gerunt, ad incur
siones i n hostes faciendos, per patentes campos extra civitatem effusi, 
forte incidit . Et u t i per eos qui bel lum gerunt fieri assolet, captus est 
una cum suis famil iar ibus et depredatus. Veniunt i l l ico ad me con-
sul tatur i u t i , jure bel l i , eis preda ipsa spectaret. Ego autem, ob earn 
quam ingentem gero devocionem, erga eandem Sanctitatem, in imic i -
ciam et hostilia, que ipse reverendissimus legatus, ut comparo, ad-
versus slatum domin i regis gerit, pa rum feci et eundem episcopum 
et suos quamprimum libértate donare precepi atque omnem predam 
sibi et suis restitui, quam qmdem Vestre Sanctitatis nomine ipse 
episcopus missus fuerat. Quam predam omnem, etsi ilico restitui 
non potuit (erat enim inter plures divisa), jussi tamen acurate per-
contar i , et, post dies paucos reperta, eidem episcopo, suis item om
nibus, integre resarciri.